MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA
SECRETARIA DEL CONCEJO

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA
N° 03, DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL, QUE
INDICA.

INDEPENDENCIA, 05 de abril de 2016

DECRETO ALC. EXENTO N° 1324 /2016
LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el
Memorandum N° 160 de la Secretaria de Planificacién Comunal, de fecha 01 de abril de
2016; el Acuerdo N° 739 del Concejo Municipal adoptado en su Sesién Ordinaria N° 144
realizada el dia martes 05 de enero de 2016; la Ley N° 20.882 del Presupuesto del Sector
Publico, correspondiente al afio 2016 y en uso de las facultades y atribuciones que me
confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

APRUEBASE: la Modificacién Presupuestaria _
N° 03, del Presupuesto Municipal, en los siguientes términos: ’

CUENTA DESCRIPCION P.VIG MODIF P. FINAL

$ $ $

A.. AUMENTO DE INGRESOS

115-03-01-001 PATENTES MUNICIPALES 1.785.471.471 169.883.520 1.955.354.991
Cuenta que aumenta por '
mayor ingreso

115-03-01-001-001-001 De Beneficio Municipal 109.883.520
De Beneficio
115-03-01-001-001-002 Municipal Alcohol 30.000.000
De Beneficio Municipal No
115-03-01-001-001-003 enroladas {provisorias) 30.000.000
115-03-01-003 OTROS DERECHOS 2.572.007.766 62.561.016 2.634.568.782

Cuenta que aumenta por
mayor ingreso

Derechos Estacionamiento
115-03-01-003-999-001 Reservado 62.561.016

TOTAL AUMENTO DE

INGRESOS 232.444.536
B..AUMENTO DE GASTOS
OTRAS TRANSFERENCIAS AL
215.24.01.999 SECTOR PRIVADO 54.000.000 5.335.000 59.335.000

Cuenta que aumenta por
entrega de subvencidéna:
*Asociacion de Futbol Juan
Antonio Rios 1.275.000.-
*JJVV Plaza Chacabuco
1.760.000.-
*Fund .Nac. Superacién
Pobreza
1.500.000.-
, *Condominic Santiago arcos
800.000.-




215-24-01-999-001-000

215.22.09.005

215.24.01.005

215.29.02.000

215.22.05.004

215.33.03.001

(crear)

215.33.03.001.001.001

215.31.02.004

(crear)

215-31-02-004-055-026

C.. DISMINUCION DE GASTOS

215-24-03-001

215-22-11-003

215-22-09-006

Otras Transferencias al Sector
Privado 5.335.000

ARRIENDO DE MAQUINAS Y

EQUIPOS

Cuenta que aumenta por pago

de meses pendiente afio 2015

(sep-oct-nov) a Empresa

Petronovic y Cia Ltda,

por arriendo de equipo Psicotécnico y pago a
Empresa Equifax Chile

Ltda., por verificacion de

cheques.

OTRAS PERSONAS JURIDICAS
PRIVADAS

Cuenta que aumenta por
cambio de item
presupuestario

A ASOCIACION MAPOCHO LA
CHIMBA 16.000.000

VEHICULOS
Cuenta que aumenta por compra de
hidrotavadora para calles

CORREOS
Cuenta que aumenta por pago
de cartas multas tag.

A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y
URBANISMO

Cuenta que aumenta por pago de aporte
municipal en Programa

Pavimentos Participativos,

llamado 24°y 25°

Aporte Municipal 100.000.000

OBRAS CIVILES
Cuenta que aumenta por
mejoramiento en:

MUNICIPAL/ Mejoramiento

Platabanda 15 Norte 1.500.000
MUNICIPAL/Adquisicion de

camaras d televigilancia

Avenida Central 3.061.016

279.212.391

23.000.000

50.000.000

100.000.000

572.479.691

5.000.000

16.000.000

15.000.000

5.000.000

100.000.000

4.561.016

5.000.000

295.212.391

38.000.000

55.000.000

200.000.000

577.040.707

TOTAL AUMENTO DE
GASTOS

150.896.016

A LA JUNAEB
Cuenta que disminuye por
ajuste

SERVICIOS INFORMATICOS
Cuenta que disminuye por
ajuste

ARRIENDO DE EQUIPOS
INFORMATICOS

Cuenta que disminuye por
ajuste.

9.278.886

82.000.000

24.000.000

9.278.886

16.000.000

24.000.000

66.000.000




215-34-03-003
215.24.03.080

215.24.03.080.002.001

215.21.04.004

215-21-04-004-002-000

215-22-085-003

215-22-08-003-001-000

215.22.09.003

215.31.02.004

215.31.02.004.071.000

215.24.01.005

215-24-01-005-002-000

215.24.03.101

215-24-03-101-001-000
215-24-03-101-002-000

215.24.01.999

215-24-01-999-002-000

/

CREDITO DE PROVEEDORES
{LEASEBACK)

Cuenta que disminuyen por
menor gasto presupuestado

A LAS ASOCIACIONES
Cuenta que disminuye por
cambio de item
presupuestario

Aporte a Asociacién Mapocho
la Chimba

PRESTACIONES DE SERVICIOS
COMUNITARIOS

Cuenta que disminuye por
ajuste a cuentas de personal

Honorarios de servicios
comunitarios.

SERVICIO DE MANTENCION
DE JARDINES

Cuenta que disminuyen por
menor gasto presupuestado

Mantencion de Jardines
Dependencias

ARRIENDO DE VEHICULO
Cuenta que disminuye por
ajuste

OBRAS CIVILES

16.000.000

34.000.000

36.000.000

Cuenta que disminuye por muita cursada a la

Empresa de beneficio

Municipal.

PMU- Habilitacion Pre basica
Escuela F-26 Camilo Mori

OTRAS PERSONAS JURIDICAS
PRIVADAS

Cuenta que disminuye por
ajuste.

A CORPORACION
PATRIMONIO Y CULTURA

A SERVICIOS INCORPORADOS
A SU GESTION

Cuenta que disminuye pr
ajuste.

A Educacion

A Salud

OTRAS TRANSFERENCIAS AL
SECTOR PRIVADO

Cuenta que disminuye por
ajuste.

Otras Transferencias al Sector
Privado FONDEVE

4,375.923

’

20.000.000

192.864.000
125.455.532

5.335.000

238.300.080

24.000.000

813.000.000

36.000.000

236.100.000

572.479.691

279.212.391

970.486.379

54.000.000

19.601.500

16.000.000

34.000.000

36.000.000

17.000.000

4.375.923

20.000.000

318.319.532

5.335.000

218.698.580

8.000.000

779.000.000

253.100.000

568.103.768

259.212.391

652.166.847

48.665.000

TOTAL DISMINUCION DE
GASTOS

519.910.841




D.. DISMINUCION DE INGRESOS

115.15.01.000 SALDO INICIAL DE CAJA 740.000.000
Cuenta que disminuye por
saldo real inicial de caja para el

periodo presupuestario 2016.

601.459.361 138.540.639

TOTAL DISMINUCION DE

GASTOS 601.459.361
CUADRATURA DE CUENTAS:
AUMENTO DE INGRESOS +
DISMINUCION DE GASTOS 752.355.377
AUMENTO DE GASTOS +
DISMINUCION DE INGRESOS 752.355.377
0
ANOTESE, COMUNIQUESE, Y

TRANSCRIBASE ¢l presente Decreto a las Direcciones y Departamentos Municipales

correspondiente y, hecho ARCHIVASE.
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TRANSCl;!I A: Alcaldia - Administrador Municipal - Secretana Municipal - Asesoria
Juridica - AYdrmmstracmn y Finanzas - Contabilidad - Control - SECPLA - DIMAO -
OBRAS - DIDECO - Transito y Transporte Pablico - Tesoreria Municipal - DAEM - Juzgado -

Salud - Secretaria del Concejo — Oficina de Partes.



